АДМИНИСТРАЦИЯ
УВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Татарский район Новосибирская область
                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2014 г                                                с. Увальское                                               № 62/1

Об утверждении плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах  на территории Увальского сельсовета в осеннее - зимний период 2014-2015 годов
В целях качественного осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущения несчастных случаев и происшествий, гибели и травматизма
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

        1. Провести с 17 ноября 2014 года по 20 апреля 2015 года месячник безопасности людей на водных объектах на территории администрации Увальского сельсовета.
       2. Утвердить план проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории администрации Увальского сельсовета в осеннее - зимний период.

       3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Увальского сельсовета                                                                          О.Г. Ладин

                                                                                                                              УТВЕРЖДАЮ:
Глава Увальского сельсовета

______________ О.Г. Ладин

П Л А Н

Проведения месячника безопасности людей на водных объектах

на территории Увальского сельсовета в осеннее - зимний период 2014 – 2015 годов.
	№
	              Наименование проводимых

                       мероприятий
	Сроки

исполнения
	  Исполнители

	1
	Проведение заседаний комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в осеннее – зимний период 2014-2015 годов на территории администрации Увальского сельсовета.
	Ноябрь 2014 г.
	Глава Увальского сельсовета

	 2
	Проведение информирования населения о состоянии льда на водных объектах муниципального образования в нетрадиционных местах отдыха и последнего лова рыбы в средствах массовой информации
	Ноябрь 2014 г. – апрель 2015 г.
	Специалисты администрации, пед.коллектив МБОУ Увальской СОШ

	 3
	Подготовка и распространение памяток и листовок «Осторожно, тонкий лед», «На льду будь внимателен и осторожен» среди населения
	Ноябрь – декабрь 2014 г.
	Специалисты администрации

	 4
	Установить запрещающие знаки «Выезд (выход) на лед запрещен» и информационные щиты об опасности выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед.
	Ноябрь-декабрь 2014 г.
	Глава Увальского сельсовета

	 5
	Проведение в детских и образовательных учреждениях «Уроков безопасности» по правилам проведения детей на льду (воде) в осеннее – зимний период 2014-2015 годов
	Ноябрь 2014 г.- апрель 2015 г. (ежемесячно)
	директор МБОУ Увальская СОШ и заведующая д/с «Солнышко»

	6
	Проведение совместных выездов (рейдов) с привлечением сотрудника полиции, спасателей аварийно-спасательных служб
	Ноябрь 2014 г.-апрель 2015 г.
	Глава Увальского поселения

	7
	Провести час контроля об исполнении Постановления от 17.11.2014 № 62/1 «Об утверждении плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах  на территории Увальского сельсовета в осеннее - зимний период 2014-2015 годов»

	Декабрь 2014 г.
	Глава Увальского сельсовета